
ZARZĄDZENIE NR 34/2022 
WÓJTA GMINY RYCZYWÓŁ 

z dnia 31 marca 2022 r. 

w sprawie wyłączenia karty adresowej zabytku nieruchomego z Gminnej 
Ewidencji Zabytków Gminy Ryczywół 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 9 i art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559 ze zm.) oraz 
art. 22 ust. 4 i 5 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad 
zabytkami (Dz. U. z 2021 r. poz. 710 ze zm.) Wójt Gminy Ryczywół zarządza co 
następuje: 

§ 1. Wyłącza się z Gminnej Ewidencji Zabytków Gminy Ryczywół kartę 
ewidencyjną: 

SZKOŁA w m. Lipa nr 99 położona na działce nr 445 obręb Lipa, gmina 
Ryczywół.  

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C6755ED9-2324-4FDE-932B-21822B1CA36D. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 22 ust. 4 i 5 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków 
i opiece nad zabytkami (Dz. U. z 2021 r. poz. 710 ze zm.) wójt prowadzi gminną 
ewidencję zabytków w formie zbioru kart adresowych zabytków nieruchomych 
z terenu gminy. 

W gminnej ewidencji zabytków powinny być ujęte: 

1)zabytki nieruchome wpisane do rejestru; 

2)inne zabytki nieruchome znajdujące się w wojewódzkiej ewidencji zabytków; 

3)inne zabytki nieruchome wyznaczone przez wójta (burmistrza, prezydenta 
miasta) 
w porozumieniu z wojewódzkim konserwatorem zabytków. 

Dnia 24.03.2022 r. do tut. Urzędu wpłynęło pismo Wojewódzkiego Urzędu 
Ochrony Zabytków w Poznaniu nr Po-WD.5140.12910.5.2021 w sprawie 
wyłączenia z wojewódzkiej ewidencji zabytków szkoły zlokalizowanej 
w miejscowości Lipa nr 99, gmina Ryczywół. 

Według Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego w Obornikach oraz 
„Ekspertyzy budowlanej dotyczącej spękań budynku po byłej szkole 
w miejscowości Lipa, gmina Ryczywół” autorstwa mgr inż. Andrzeja Priebe, 
budynek szkoły wobec licznych zarysowań i pęknięć ścian nośnych, 
spowodowanych przez wadliwie przygotowane i przeprowadzone w sąsiedztwie 
roboty ziemne, kwalifikuje się do rozbiórki. Jego stan grozi katastrofą 
budowlaną, dlatego też remont budynku nie jest możliwy do przeprowadzenia. 
Wobec tego, Wielkopolski Wojewódzki Konserwator Zabytków zarządzeniem nr 
5/WEZ/2022 z dnia 18 marca 2022 r. wyłączył z wojewódzkiej ewidencji 
zabytków nieruchomych kartę ewidencyjną przedmiotowego zabytku oraz 
pozytywnie zaopiniował jego wyłączenie z Gminnej Ewidencji Zabytków Gminy 
Ryczywół. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C6755ED9-2324-4FDE-932B-21822B1CA36D. Podpisany Strona 1


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 2

	Uzasadnienie



